Roma, 3 ottobre 1967.

ALLOCUTIO EMMI. CARD. HILDEBRANDI ANTONIUTTI

Grato animo devotum obsequium vestrum suscipio vestramque sinceram ostensionem religiosi spiritus et virtutis, cordiali prosequor officio.

Rev.mo Patri Petro Schweiger qui supremum Congregationis vestrae gubernium per plures annos peculiari zelo et sollerti alacritate exercuit quique illud sponte reliquit, liceat mihi congruis verbis laudem dicere ob bene gestum officium, illique vota proferre ut probatam operam suam in servitium Ecclesiae praestare magis magisque in Domino pergat.

Novo autem Superiori Generali Rev.mo Patri Antonio Leghisa eiusque Consilio sincere gratulatus ob suam electionem, ex animo adprecior ut electorum fiduciae apprime respondere valeant atque coelesti protectione suffulti fidelitatem constitutionibus et spiritui Sancti Antonii Mariae Claret conservare studeant Congregationemque per orbem extendere satagant.

Hanc nactus occasionem, tamquam Praefectus S. Congregationis de Religiosis vobis verbum facere desidero de aliquibus argumentis quae familias religiosas praesenti tempore peculiariter respiciunt.

Compertum habeo vos diligenti studio examinare quae Concilium Vaticanum IIum circa accommodatam renovationem vitae religiosae decrevit, ut per practicam executionem conciliarium decretorum bono consuletis Congregationis vestrae eiusque incremento facilius provideatis.

Meminissime juvabit decretam renovationem fieri debere juxta instructiones per competentem auctoritatem datas ab Ecclesia, a cuius vigore et doctrina illuminandae sunt et dirigendae communitates religiosae, non autem a discutibilibus opinionibus quorundam auctorum qui profanis aliquando novitatibus indulgentes genuinam Ecclesiae mentem non ostendunt. Nam quae ipsum Concilium post maturam deliberationem approbaverat, post-Conciliaris Commissio debita auctoritate illustravit et normas opportunas tradidit ab omnibus religiosis serio meditandas ut sincera humilitate et generoso fervore in praxim feliciter deducantur.

In Motu Proprio « Ecclesiae Sanctae » clare statuitur potiores partes in renovanda et aptanda vita religiosa ad ipsa Instituta per-

tinere, quae id efficere debent praesertim per Capitula generalia. In eodem tamen Motu Proprio additur: « Munus Capitulorum non absolvitur tantummodo leges ferendo sed insuper promovendo vitalitatem spiritualem et apostolicam » (Eccl. S. - Pars II, n. 1). Quae vitalitas spiritualis et apostolica ab intima unione cum Ecclesia tantum recipi potest. Ideo renovatio a Concilio decreta et a Capitulis exsequenda semper cum Ecclesiae auctoritate peragenda est.

Per conatum sejungendi a centro Ecclesiae auctoritatem, crescit motus debilitandi hierarchicum principium eiusdem auctoritatis, et ita periculum exurgit unitatem Ecclesiae laedendi et confusionem creandi. Ecclesia enim unica est societas in genere suo, quia per eam distribuuntur media salutis a Christo statuta. Tamquam auctoritatem habens loquitur Ecclesia, sicuti ipse Christus locutus est, non dominationis spiritu ducta, sed virtute persuasionis et amore roborata, super fundamento hierarchicae auctoritatis posita.

Si naturam et structuram Ecclesiae in sua supernaturali realitate admittere quis renuat, mysteria religionis nostrae debite aestimare et sincero corde credere perdifficile ipsi erit, cum illa mysteria tamquam praeteriti eventus tantum considerari possent, dum e contra consideranda sunt veluti permanens Christi praesentia in mundo. Nam in Ecclesia Christus ipse continuo docet, sanctificat et regit.

His innixa principiis religiosa Instituta suam possunt renovare et instaurare legislationem.

In Decreto Conciliari « Perfectae caritatis » perspicue dicitur sodales religiosos ita efformandos esse ut mundi huius aetatis adiuncta in lumine fidei sapienter diiudicantes atque zelo apostolico exardescerent, efficacius hominibus ipsis subvenire valeant.

Quod ad vos attinet, peculiaris nota Congregationis Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis B.M.V. servanda est una cum suis pulcherrimis traditionibus; nam Concilium Vaticanum IIum indolem cuiusvis Instituti religiosi defendit et fovet (L. G. VI, 44).

Firmus ideo integerque manet character cuiusque Ordinis vel Congregationis Religiosae, juxta spiritum Fundatoris, circumstantiis tamen concretis praesentis vitae applicando principia, leges, normas orientationes quas Fundator ipse, si hodie viveret, suo applicaret Instituto.

Decretum enim « Perfectae caritatis » statuit accommodatam renovationem vitae religiosae faciendam esse in singulis Institutis juxta peculiarem indolem suam. Ad hoc necessarium est ut « fideliter agnos-

cantur et servantur fundatoris spiritus propriaque proposita, necnon sanae traditiones quae omnia cuiusque Instituti patrimonium constituunt (P. C. n. 2).

Quinam autem est spiritus Fundatoris vestri?

Non est meum vobis exponere et explicare quae Sanctus Antonius Maria Claret fecit et docuit, cum vos perbene sciatis doctrinam et opera Eius, quippe qui filii estis amantissimi tanti Patris.

Memini in III sessione Concilii Vaticani II, die 23 octobris, in festo S. Antonii Mariae Claret, secretarius generalis eiusdem Concilii brevi sed elevato sermone vestrum Sanctum Fundatorem commemorasse, affirmando illum eminentem fuisse Patrem Primi Concilii Vaticani, qui doctrina insigni et praeclara eloquentia strenuus fuit catholicae fidei defensor contra quosdam novatores illius temporis, ardentem sustinendo auctoritatem Romani Pontificis et infallibile Ecclesiae magisterium solemniter affirmando.

Hoc verum est. Attamen non tantum vir Pontifici Summo et Ecclesiae Christi addictissimus ille fuit. Pro veritatis defensione multa passus, missionarius exteras peragravit regiones, ardenti zelo ubique pro animabus adlaborans; et praedicator celeberrimus mentes illuminavit et corda fidelium igne Christi et Beatae Mariae Virginis amore incendit.

Fundator ideo eximius vester vobis reliquit exemplum praeclarae pietatis, testamentum insignis caritatis, pignus admirabilis unitatis in soliditate fidei, in apostolica activitate, in intima unione cum Sancta Sede, in laboribus multis, in difficultatibus non paucis, in sacrificiis continuis, in humili paupertate, in donatione sui Deo completa.

Hic est spiritus Fundatoris Sancti Antonii Mariae Claret, secundum quem vestram debetis renovare Congregationem. Spiritus est ecclesialis, spiritus religiosus, spiritus missionalis.

Secundum hunc spiritum ne timeatis renovationes hisce temporibus postulas in vestro vivendi et agendi more introducere, sed serio vigilate et attente videte ut ipsae in bonum cedant, devitantes illas quae sanctis regulis vestris contradicunt.

Non enim omnes mutationes progressum significant. Experientia docet mutationes festinanter introductas vel imprudenter adaptatas generatim nocuum tulisse potius quam beneficium.

Attamen nimia prudentia excusatio ne sit ad inutilem et saepe nocivam ferendam dilationem vel ad negativas decisiones capiendas.

Concilium Vaticanum IIum de necessitate praesentibus temporibus adaptationis tractat non ad mundum indiscriminatim sequendum, sed ad ipsum reformandum et spiritu Evangelii imbuendum.

Quas Summus Pontifex docuit et docet per sermones et scripta securae extant indicationes et normae actionis in anxietatibus huius temporis. Ipse etenim Summus Pontifex clarissimis verbis necessitatem ostendit Concilii decreta sequendi et rectum ordinem a religiosis omnibus consequendum; et pontificiae instructiones apprime concordant cum doctrina monitis et spiritu Sancti Fundatoris vestri.

Contra arbitrarias conciliarium decretorum interpretationes, exactam Summus Pontifex enuntiavit et defendit notionem spiritualis vitae, rectam votorum praxim, excelsae Deo consecrationis conceptum, christianarum virtutum exemplar exercitium.

Bene nostis in hac post-conciliari periodo permulta scripta fuisse circa Ecclesiae doctrinam, oboedientiae praxim, sacerdotale ministerium, laicorum apostolatam, fidelium disciplinam, hierarchicam auctoritatem, vitae christianae reformationem, oecumenismum, dialogi usum et exercitium, communitatum religiosarum accomodatam renovationem, etc.

Aliquid sane mirum et dolendum etiam in nonnullis communitatibus accidit; deficit enim certitudo in obiectiva veritate; sensus corrumpitur fidei unice et genuinae; arbitrariae discussioni dogmata submittuntur quae humile exigunt mentis obsequium; insubstituibilis et providentialis magisterii auctoritas negligitur et aliquando ad extremas negationes advenitur.

Haec omnia attente praecavenda et omnino evitanda sunt in Congregatione vestra quorum sodales, superioribus suis praeerentibus, proclamare debent se doctrinae Ecclesiae per omnia assentire, juxta firma, sapientissima et pastoralia principia Fundatoris vestri qui filios suos religiosos volebat filios esse Ecclesiae atque validos cooperatores Summi Pontificis et Episcoporum.

Ideirco, uti Summus Pontifex aliquos religiosos docuit « semper cavendum est ut in sentiendo, in docendo, in scribendo, in agendo, nolint conformari huic saeculo et circumferri omni vento doctrinae et praeposteris novitatibus concedere, praeter modum proprio indulgentes arbitrio » (7-V-65).

Et quia lex credendi cum lege orandi intime connectitur, vigilandum est ut in tota Congregatione vestra liturgicus cultus pie celebretur, juxta ritum Sanctae Romanae Ecclesiae, illas profanas devitando novitates quae admirationem provocant, animos conturbant, confusionem generant.

Cultus vero liturgicus cum vita apostolica et cum praedicatione connectitur. Et quia in Congregatione Missionariorum, sicuti vestra, praedicationis praecipuus est apostolatus, ideo necessarium est studio genuinae evangelicae praedicationis incumbere ut verbum Dei clare, praecise et simpliciter exponatur non solum ad credentes confirmandos, sed etiam ad errantes corrigendos et ad illuminandum his qui in tenebris jacent.

Oportet ideo vigilare ut patrimonium doctrinale et disciplinare diligenter custodiatur, atque sincera devotio Ecclesiae in omnibus exhibeatur, innovationes devitando quae spiritui Concilii Vaticani Secundi contradicunt.

Rememoramini quae Summus Pontifex Capitularibus cuiusdam perinsignis Ordinis loquens dixit: « renovatio a novis temporum exigentiis postulata permittere debet hodie singulis religiosis facilius sequi divinum exemplar. Non est quaestio sese conformandi huic saeculo, sed amore et sinceritate quaerendi quod animos confirmare possit ad fidelius extendenda in mundo praesentiam, exemplum, sacrificium Christi, qui passus est pro gloria Dei et fratrum salute (A.A.S. LVII, 782).

Mementote insuper praeteritum non esse aliquid abiiciendum; suum habet splendorem et gloria fulget eximia; si lux eius renovatur et augetur, splendidius apparebit. Mutationes non morbose et arbitrarie faciendae sunt, nec introducenda quae commoda, grata et mundana apparent.

Juvenes praesertim adsistendi et formandi sunt, quia in aliquibus locis crisim patiuntur quoad oboedientiam, traditiones et quosdam vitae religiosae manifestationes. Indigent ergo paterna directione in suis peragendis officiis.

In decreto « Perfectae caritatis » superioribus praecipitur ut voluntati Dei in munere explendo dociles, in spiritu servitii pro fratribus auctoritatem exerceant, et subditos regant qua filios Dei et cum respectu personae humanae, illorum voluntariam subiectionem promovendo » (N. 14).

Membra cuiusque familiae religiosae ante omnia sunt membra Ecclesiae quam uti matrem et magistram ipsa venerare tenentur. Ne obliviscamini Ecclesiam semper et ubique primum occupare locum, et omnia in suo sancto servitio « corde magno et animo volenti » dirigenda esse.

Congregatio vestra mandatum accepit ab Ecclesia apostolatum exercere in expansionem regni Dei. Ad mentem Ecclesiae adlaborantes et eius voluntatem adimplebitis et Fundatoris vestri missionali spiritui fideles eritis.

Pietas, humilitas, poenitentia et unio cum Deo servandae sunt. Hisce qualitatibus et virtutibus muniti, melius et efficacius vestram actuositatem ostendere poteritis in animarum apostolatu, in praedicatione divini verbi, in operibus caritatis; et sic optatam renovationem consequi poteritis prompte, integre, perfecte et alacriter.

In hoc anno fidei, qui in memoriam Martyrii SS. Apostolorum Petri et Pauli pontificia dispositione celebratur, estote fortes in fide juxta Apostoli praeceptum, adimplentes omnia quae Summus Pontifex a vobis expectat ut veri filii Ecclesiae, ad imitationem Sancti Fundatoris vestri, semper et ubique esse valeatis, in fidelem executionem Decreti « Perfectae caritatis » quod a Concilio religiosis datum est ad illos dirigendos in viam salutis et pacis.

ESBOZO DE CRONICA CAPITULAR

Capítulo iniciado el día 1 de septiembre del 1967, a las 18 hs. en el salón del 2º piso del Claretianum, Roma, bajo la presidencia del P. Pedro Schweiger, Superior General.

La *primera* fase del Capítulo:

— Elección de Secretario: P. Gustavo Alonso. Como asociados, los PP. Faliero Bonci y Segundo Alonso.

— Elección de Moderadores: PP. Antonio Leghisa y José M. Viñas.

— Constitución, por elección, de las Comisiones Capitulares: a) examinadores de la Gestión Gubernativa y de la Memoria Administrativa; b) de estudio: Doctrina, Régimen, Vida Religiosa, Apostolado, Formación, Misiones y Administración. Más adelante se añadió la de Educación Cristiana. El Capítulo designó, también por votación, al presidente de cada una de estas comisiones.